
Městys Jince

Čsl. dělostřelců 172, 262 23 unce

tel. 778709736, ‚ e-mail:podatelna@iince.cz

Závěrečný účet městyse Jince za rok 2018

( 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
platných předpisů)

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2018 po konsolidaci

Rozpočet a jeho plnění

1 - Daňové příjmy

2 - Nedaňové příjmy

3 - Kapitálové příjmy

4 - Přijaté dotace

Příjmy celkem

5 - Běžné výdaje

6 - Kapitálové výdaje

Výdaje celkem

Saldo: Příjmy — výdaje

115 Změna stavu kr.
prostř. na bank. účtech

______________ _____________ ______________ _____________ _____________

8124 Uhrazené plátky
dlouhodobých přijatých
půjčených prostředků

______________ _____________ ______________ _____________ _____________

8901 Operace nemající
char. příjmů ani výdajů

_____________ ____________ _____________ ____________ ____________

Financování celkem

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 (výkaz FIN 2-12) ajsou k nahlédnutí na úřadě
městyse v kanceláři účtárny. ‚

Úpravy rozpočtu příjmů a výdajů dle jednotlivých položek a paragrafů, tj. rozpočtové opatření
. I —5 pro rok 2018, byly v průběhu roku 2018 řádně odsouhlaseny na zasedání zastupitelstva
případně na zasedání rady městyse, dle pověření uděleného zastupitelstvem městyse a

Schválený Rozpočtová Upravený Plnění k % plněni k
rozpočet opatření rozpočet 31.12.2018 upravenému

rozpočtu

27195000 2647619 29842619 35720501 119,70%

6926200 1 135993 8062193 8397469 104,16%

1000 4499600 4500600 4514060 100,30%

2200000 1 226810 3426810 3426810 100,00%

36322200 9510021 45832221 52058839 113,59%

25 196 000 12 480 021 37 676 021 31 630 781 83,95%

10424200 14305647 24729847 21088476 85,2Ó%

35620200 26785668 62405868 52719257 84,48%

702 000 -16 573 647 -660 417 3,98%

17275646,78 1 087857

-702000 O -702 000 -702 000 100,00

274 560

-702 000 O 16 573 647 660 417 3,98%

zveřejněny na elektronické úřední desce městyse.



2) Stav bankovních účtů a pokladní hotovosti ke dni 31.12.2018

Finanční transakce městyse byly v roce 2018 zachyceny na těchto účtech:

Banka Číslo účtu Stav k31.12.2018

ČSOB - Poštovní spořitelna 164390893/0300 1886 809,86
ČS as. Jince - hlavní účet 521705399/0800 4371 092,10
Čs as. - dopravní obslužnost 5217233 19/0800 9026,69

ČNB - ze zákona 94-7616211/0710 3 814 012,26

ČS a.s. -podúčet 20183-521705399/0800 2300 750,46

ČS - fond 35-521705399/0800 1414200,89

Čs as. - dividenda 4191262369/0800 4674342,48
Čs a.s. - úvěrový účet 3 16890409/0800 -5 047 062,00

Stav pokladní hotovosti:

Pokladna hlavní 19 830,00

Pokladna kulturního střediska 6 634,00

3) Majetek a hospodaření obce

Název položky SU BRUTTO NETTO
409 449 597,28 313 264 743,70

Stálá aktiva 384 538 118,87 291 674 699,98
L Dlouhodobý nehmotný majetek 1 195 879,91 599 642,40

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 291 234,51 0,00
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 674 335,40 369 332,40

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný 041 230 3 10,00 230 3 10,00
majetek

II. Dlouhodobý hmotný majetek 383 241 337,14 290 974 155,76

1. Pozemky 031 24 265 806,45 24 265 806,45

3. Stavby 021 315 620774,92 239308580,55
4. Samostatné hmotné movité věci a soubory 022 21 105 428,32 11 797 368,53

hmotných movitých věcí
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 6 330 302,22 0,00
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 I 710 564,99 I 393 939,99

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 14 208 460,24 14 208 460,24
III. Dlouhodobý Finanční majetek 0,00 0,00

6. Ostatní dlouhodobý Finanční majetek 069 0,00 0,00
IV. Dlouhodobé pohledávky 100 901,82 100 901,82

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci 462 100 901,82 100 901,82
dlouhodobé
Oběžná aktiva 24 911 478,41 21 590 043,72

L Zásoby 337 908,43 337 908,43

2. Materiál na skladě 112 260 855,43 260 855,43
8. Zboží na skladě 132 77 053,00 77 053,00



II. Krátkodobé pohledávky 6 060 631,24 2 739 196,55
1. Odběratelé 311 3 663 771,45 342 821,76

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 I 083 514,29 I 083 514,29

5. Jiné pohledávky z hlavni činnosti 315 9 870,00 9 385,00

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 562 000,00 562 000,00

30. Náklady příštích období 381 58 080,00 58 080,00

32. Dohadné účty aktivní 388 658 897,50 658 897,50

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 24 498,00 24 498,00
liV• Krátkodobý finanční majetek 18 512 938,74 18 512 938,74

11. Základní běžný účet územních 231 17 056 033,85 17 056 033,85
samosprávných celků

12. Běžné účty fondů územních samosprávných 236 1 414 200,89 I 414 200,89
celků

15. Ceniny 263 16 240,00 16 240,00

17. Pokladna 261 26 464,00 26 464,00

Inventarizace majetku byla provedena k 31.12.2018 dle plánu inventur na r. 2018 s posunutím
termínu ukončení práce inventarizačních komisí na 1.2.2019. Byl zinventarizován veškerý
hmotný majetek včetně dokladové inventury —jeho stav odpovídá údajům v rozvaze sestavené
k 31.12.2018. Výsledky inventarizace jsou shrnuty v inventarizační zprávě za rok 2018.

Výsledek hospodaření městyse k 31.12.2018 činil 16.918.939,75 Kč.

K 31.12.2018 byla provedena řádná účetní závěrka, sestaveny účetní výkazy Rozvaha, Výkaz
zisku a ztráty a Příloha, tyto jsou k nahlédnutí na úřadě městyse v kanceláři účtárny.

4) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním
rozpoctum verejne urovne.

Dotace do rozpočtu městyse za rok 2018 činily celkem 3.426.809,83 Kč

- položka ‚

poskytovatel ucel
RS

UZ cerpaui

Všeobecná ‚

‚ Souhrnny dotacni vztah 4112 I 728 600,00
pokladm sprava .1
Středočeský kraj Kanalizace pod Váhou, Sadová 4222 91 500 000,00 I

Středočeský kraj Dotace na volby prezidenta 4111 98008 54 721,00
Středočeský kraj Dotace 100 let vzniku ČSR 4122 99 100 000,00

‚ . Dotace na volby do zastupitelstevStredocesky kraj ‚ 4111 98187 67 238,83
obci

Středočeský kraj Neinv. dotace — střecha Huť 4122 602 500 000,00
Barbora

Středočeský kraj
Neinv. dotace — střecha Huť 4122 608 470 250,00
Barbora

Obec Křešín Dotace na požární ochranu 4121 6 000,00
celkem 3 426 809,83

Dotace určené k vyúčtování byly dle vyhlášky č. 367/2015 Sb. řádně vyúčtovány.



5) Hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2018

Základní a mateřská škola Jince

Základní a mateřská škola Jince hospodařila v roce 2018 se ziskem 86.257,63 Kč.

ZŠ a MŠ Jince předložila v únoru 2019 žádost o schválení roční závěrky vč. návrhu na převod
zisku do rezervního fondu organizace. Rada městyse Jince na svém jednání dne 29.4.2019
rozhodla, že účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle * 4
vyhlášky č. 22012013 Sb. věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a Finanční situace
příspěvkové organizace. Z inventarizační zprávy vypLývá, že ke dni účetní závěrky, tj. k
31.12.2018 nebyla dokončena Izická inventura majetku a zároveň nebyla předložena
dokladová inventarizace všech rozvahových účtů dle 30 zákona Č. 563/1991 o účetnictví.
Organizaci bylo nařízeno odstranění nedostatků bránících schválení účetní závěrky do terminu
30.6.2018.

Služby městyse Jince

Příspěvková organizace Služby městyse Jince hospodařila v roce 20] 8 se ziskem
298.272,47 Kč z hlavní činnosti a 294.924,96 Kč z hospodářské činnosti. Návrh na rozdělení
zisku do fondu odměn (84.197,43 Kč) a rezervního fondu (500.000,00 Kč) byl schválen radou
městyse dne 29.4.2019 v rámci schválení účetní závěrky příspěvkové organizace SMJ za rok
2018.

Správa bytů Jinee

Příspěvková organizace Správa bytů Jince hospodařila v roce 2018 se záporným hospodářským
výsledkem ve výši 2.124.80 Kč. Rada městyse Jince schválila účetní závěrku této organizace
dne 29.4.20 19.

Roční účeÉní závěrky všech příspěvkových organizací městyse jsou založeny na úřadě městyse
v kanceláři účtárny.

6) Přehled poskytnutých příspěvků neziskovým organizacím v roce 2018

Poskytnuté dotace neziskovým organizacím určené k vyúčtování:

ĺjvestiční transfery neziskovým částka
a podobným organizacím
Oddíl kopané SK 1921 Jince 140 000,00
Pionýrská skupina Jince 49 000,00
Ceský svaz chovatelů Jince 25 000,00
Ceský svaz zahrádkářů unce 25 000,00
Ceský rybářský svaz Jince 15 000,00
Tělovýchovná jednota unce 60 000,00
Mateřské centrum Jinečáček unce 58 000,00
Tělocvičná jednota SOKOL Jince l30 000,00
SH CMS — Sbor dobrovolných 40 000,00
hasičů Jince
celkem k vyúčtování 542 000,00



Kontrolu vyúčtování dotací provedl finanční výbor městyse. Podklady pro kontrolu předložily
všechny organizace, kterým byla dotace poskytnuta. Při kontrole byly zjištěny drobné
nedostatky. Tyto však nebyly důvodem k vyměření vratky části nebo celého finančního
příspěvku. Zpráva o kontrole vyúčtování finančních příspěvků je k nahlédnutí na úřadu
městyse.

7) Přehled ostatních poskytnutých příspěvků z rozpočtu městyse v roce 2018

Organizace Účel příspčvku Výše
příspčvku

Svazek obcí podbrdského regionu Členský příspěvek 10000,00
MAS Brdy, z.ú. Členský příspěvek 1.500,00
Zdeňka Zeisková, IČO 45093865 Příspěvek na 4000,00 1

k příměstský tábor
Ekologického centrum Orlov o.p.s. Členský příspěvek, 8 720,00
(Destinační agentura Brdy) provozní příspěvek J

8) Cizí prostředky — přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček k 31.12.2018

Městys Jince v průběhu roku 2018 splácel úvěr vedený u České spořitelny. Tento úvěr byl
čerpán v roce 2016 a 2017 na pořízení budovy č.p. 28 vč. přiléhajících pozemků. Splátka úvěru
v roce 2018 činila 702.000 Kč. Ke dni 31.12.2018 zbývá k doplacení 5 047 062,00 Kč.

9) Tvorba a použití peněžních fondů

Městys má zřízen peněžní fond „Fond financováni a obnovy vodohospodářského majetku“.
Finanční prostředky fondu jsou vedeny odděleně na samostatném bankovním účtu:

35-521705399/0800. ‚

K 31.12.2018 byl zůstatek tohoto účtu 1.414.200,89 Kč.

10) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Jince za rok
2018

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti městyse a v souladu se zákonem č. 420/2004
Sb. o přezkoumáni hospodaření ÚSC a DSO a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb,‘ o
kontrole., pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje ve dnech
29.11.2018, 3.4.2019 a4.4.20l9.

Přezkoumáni vykonali:

- kontroLor pověřený řízením přezkoumáni: Cyril Kukla
- kontroloři: Ing. Monika Špergerová (29.11.2018), Jiřina Šamanová (3.4.2019) a Ing.

‘ Petr Matoušek (3.-4.4.20l9)

Závěr zwávy: ‘

Při přezkoumání hospodaření městyse Jince za rok 2018 podle 2 a 3 zákona č. 420/2004
Sb., ve znění pozdějších předpisů

Byly zjištěny nedostatky spočívající v: (* 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)



C5) neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání.

Tyto chyby a nedostatky jsou specifikovány v oddíle C) pod písm. a).

Upozornění na rizika dle * 10 odst. 4 písm. a) zák. ě. 420/2004 Sb. v platném znění:

Neuvádí se.

Podíly podle 10 odst 4, písm. b) zák.č. 420/2004 Sb. v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 7,06%

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,95%

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00%

Komentář:

Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí 100.901,82 Kč

Celkový objem dlouhodobých závazků činí 7.617.062,00 Kč

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření za rok 2018 je přílohou č. 2 k
závěrečnému účtu aje také k nahlédnuti na účtárně úřadu městyse.

V Jincích dne 4.6.2019

RSDr. Josef Hála

starosta městyse J

‚

Schválen usnesením č. 12 zastupitelstva městyse Jince dne 26.6.2019


